
 

DECIZIE 
mun. Hînceşti 

                      

din 21 iunie  2018                                                                          nr. 03/34 

 

Cu privire la încetarea mandatului 

 înainte de termen a vicepreşedintelui raionului  

 

În temeiul art.5, alin.5 lit.e) al Legii nr.768 din 02.02.2000 privind statutul 

alesului local, în conformitate cu prevederile art., art.50 alin.(2), 43 alin.2); 46 din 

Legea privind administraţia publică locală nr.436- XVI din 28 decembrie 2006, şi a 

cererii depuse, Consiliul Raional Hînceşti DECIDE: 

 

1. Se ia act de cererea depusă de dl Constantin VLAS, vicepreşedintele 

raionului cu privire la demisia din funcţie. 

2. Se încetează mandatul de vicepreşedinte al raionului înainte de termen prin 

demisie, începînd cu 25.06.2018, a  dlui Constantin VLAS, în conformitate 

cu art.5, alin.5 lit.e) al Legii nr.768 din 02.02.2000 privind statutul alesului 

local, drept urmare a cererii depuse;  

3. Se declară vacantă funcţia de vicepreşedinte al raionului Hînceşti pe 

domeniul economie; 

4. Se pune în sarcina dnei Svetlana VRABIE, contabil-şef, Serviciul Contabil 

din cadrul Aparatului Preşedintelui raionului Hînceşti efectuarea calculului 

şi plata integrală dlui Constantin VLAS a drepturilor salariale în 

conformitate cu prevederile legislaţiei în vigoare. 

5. Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării şi urmează a fi adusă la 

cunoştinţa persoanelor vizate în termenii stabiliţi. 

6. Monitorizarea executării prezentei decizii se pune în sarcina dlui Ghenadie 

BUZA, Preşedintele raionului Hînceşti. 

 

Preşedintele şedinţei :                     Alexandru MEGHEREA 

                      

Contrasemnează: 

               Secretarul 

          Consiliului raional Hînceşti                        Elena MORARU TOMA 
 

 

REPUBLICA MOLDOVA 
 

CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
 

MD-3401, mun. Hînceşti, str. M. Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-58, fax (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md   
 

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 
 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 ХЫНЧЕШТЬ 
 

МД-3401, мун. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-58, факс (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md  

mailto:consiliul@hincesti.md
mailto:consiliu@hincesti.md

